Hasan bin Ali al-Taimi al-Bakri al-Thibristani.

Ayahnya bernama Dhiya al-Din Umar, seorang

khatib di salah satu desa Ray sehingga al-Razi

dijuluki Ibn Khatib al-Ray. Julukan al-Razi sendiri

juga dinisbahkan pada kota kelahirannya. Ia lahir di

Ray Utara Persia pada 25 Ramadhan 544 H (1150 M)

atau pendapat lain yang dianggap lemah, ia lahir pada

543 H. Wafat pada hari Senin tanggal 1 Syawal tahun

606 H/1209 M di Herat. Al-Razi termasuk keturunan

Quraisy dan tersambung nasabnya dengan Abu Bakr

al-Siddiq.(Hamim, 2000)
Al-Razi belajar banyak pada ayahnya, selain

paham Sya>fi’iyyah dalam bidang fiqhi, ayahnya

juga menurunkan madzhab Asy’a>ri dalam bidang

kalam. Peran ayah al-Razi terhenti pada 559 H,